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Obecność szwedzkich firm w Krakowie oraz aktualne kwestie z życia miasta były tematem rozmowy

Prezydenta Miasta Krakowa Jacka Majchrowskiego z Ambasador Królestwa Szwecji w Polsce J.E. Panią

Ingą Eriksson Fogh oraz Radcą Ambasady ds. Handlowych Danielem Larssonem. Spotkanie odbyło się w

krakowskim magistracie w czwartek, 19 stycznia 2017 r.  

Podczas spotkania, w którym udział wziął również Konsul Honorowy Danii, Szwecji, Finlandii i

Islandii w Krakowie Janusz Kahl, Pani Ambasador podkreśliła, iż dla rządu szwedzkiego

priorytetem jest sektor nowych technologii i centra rozwojowo-badawcze. Ericsson kupił firmę

Ericpol i po Sztokholmie to właśnie w naszym mieście ulokowane będzie  największe centrum

R&D szwedzkiego giganta technologicznego. Prezydent Majchrowski stwierdził  iż pozyskiwanie

firm działających w sektorze czystych technologii i innowacji jest priorytetem Krakowa, zatem

istnieje doskonała okazja do zacieśnienia współpracy. Z kolei Radca Larsson podkreślił, że

możliwości w tym zakresie wzmacnia jeszcze podpisane nieco ponad rok temu polsko-szwedzkie

porozumienie dotyczące rozwijania kontaktów biznesowych naszych krajów właśnie w

dziedzinie nowych technologii i w sektorze naukowo-badawczym.   

Szwedzcy dyplomaci byli również zainteresowani ambitnymi i kompleksowymi działaniami

Krakowa w zakresie ochrony powietrza. Z uznaniem wypowiadali się o osiągnięciach naszego

miasta w dziedzinie transportu miejskiego, wyrażając jednocześnie  chęć nawiązania

intensywniejszej współpracy i wymiany doświadczeń w zakresie wdrażania rozwiązań

ukierunkowanych na zrównoważony rozwój miejski.

Rozmawiano również o współpracy kulturalnej i wsparciu Ambasady dla projektów takich jak

planowana jesienią br. i realizowana przez Bibliotekę Główną Uniwersytetu Pedagogicznego w

Krakowie - przy współpracy Urzędu Miasta Krakowa i innych partnerów -  prezentacja kultury

skandynawskiej. Odbędzie się ona w ramach sprawdzonego już dobrze formatu „Noc w

Bibliotece”. Poprzednie edycje tej cieszącej się sporym zainteresowaniem inicjatywy

poświęcone były m.in. kulturze Włoch, Gruzji oraz Stanów Zjednoczonych. Tegoroczny projekt

ma przybliżać  dziedzictwo kulturowe krajów skandynawskich: Danii, Finlandii, Islandii, Norwegii

i Szwecji.
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